

Z XXX sesji Rady Miejskiej w Kolbuszowej, odbytej w dniu 29 września 2016 roku o godzinie 8.00 w budynku Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszowej przy ulicy Obrońców Pokoju 66.

Sesję otworzył i przeprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej P. Krzysztof Wilk. W sesji udział wzięło 20 radnych oraz zaproszeni goście, co potwierdza załączona lista obecności. Porządek posiedzenia sesji został przyjęty w głosowaniu jawnym (za-20, przeciw-0, wstrzymujący się-0) i przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
2. Informacja o zarządzeniach wydanych przez Burmistrza Kolbuszowej w okresie między sesjami.
3. Informacja o sytuacji oddziału ginekologiczno-noworodkowego w SP ZOZ Kolbuszowa.
4. Informacja o działalności MGOPS w Kolbuszowej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/584/14 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 26.06.2014r. w sprawie przyjęcia Programu Wsparcia Rodzin Wielodzietnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie MiG Kolbuszowa na rok 2016.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2017 w MiG Kolbuszowa.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do wspólnej realizacji z Regionalną Fundacją Rozwoju „Serce” projektu pn. ” Równy start- tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego oraz wzbogacenie oferty edukacyjnej przedszkoli na terenie gminy Kolbuszowa „realizowanego w ramach RPO województwa podkarpackiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej własności Gminy Kolbuszowa położonej w Kolbuszowej przy ulicy M.Reja.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej własności Gminy Kolbuszowa, położonej w Kolbuszowej przy ulicy M. Reja.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej własności Gminy Kolbuszowa położonej w Kolbuszowej w rejonie ulicy M. Reja.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia II zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 1/2008 terenu przemysłowo-usługowego w Kolbuszowej.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XIX/147/96 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 21.02.1996 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 1/95 obejmującego rejon ulic Topolowej i Obrońców Pokoju w Kolbuszowej.

14. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXIII/189/04 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 28.06 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 2/2004 terenu Rynku wraz z otoczeniem w mieście Kolbuszowa.

15. Założenia do budżetu Gminy Kolbuszowa na rok 2017 (wnioski komisji stałych)

16. Odpowiedzi na interpelacje i wolne wnioski.

17. Interpelacje i wolne wnioski.

Ad.1

Protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Kolbuszowej został wyłożony do wglądu radnych. Uwagi lub zmiany protokołu należy składać w punkcie interpelacje i wolne wnioski. W przypadku braku uwag i zastrzeżeń do protokołu należy go uznać za przyjęty.

Ad.2

Wykaz zarządzeń Burmistrza Kolbuszowej został przesłany wraz z materiałami na dzisiejszą sesję. Pytania w tej kwestii należy składać w punkcie interpelacje i wolne wnioski. Wykaz zarządzeń stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3

Na prośbę Związku Pielęgniarek i Położnych SP ZOZ Kolbuszowa wprowadzono do bieżącego porządku obrad wysłuchanie informacji o sytuacji oddziału ginekologiczno-położniczo-noworodkowego. W imieniu związku głos zabrała P. B. Halibart, która zapoznała radnych z efektem prowadzonych rozmów z dyrekcją szpitala, proponowanego wygaszania funkcjonowania oddziału, obawach personelu a przede wszystkim pacjentek i konsekwencjach z tego tytułu. W imieniu ginekologów pracujących na tym oddziale głos zabrał dr. M. Karpiak. Radny W. Macheta stwierdził, że niczym nie można wytłumaczyć nieobecności organu prowadzącego w osobie starosty kolbuszowskiego jak i dyrektora szpitala w tak trudnej sytuacji w jakiej znalazł się jeden z oddziałów szpitala powiatowego. W podobnym tonie

wypowiadał się radny P. Michno. Zastępca Przewodniczącego Rady P. Józef Fryc mówił o potrzebie wykorzystania potencjału pracowników oddziału ginekologicznego, remontu i zakupionego sprzętu specjalistycznego, a przede wszystkim znalezieniu przez dyrekcję szpitala wyjścia, które pozwoli na bezpieczne funkcjonowanie oddziału. Radni podkreślali w swoich wypowiedziach, że nie dopuszczalna jest likwidacja tak ważnego oddziału dla funkcjonowania szpitala, który ma obsługiwać mieszkańców powiatu kolbuszowskiego i nie tylko. W tym przypadku nie należy używać argumentu finansowego. Niepokojącym jest fakt na jaki zwrócili radni uwagę jest odchodzenia lekarzy z tego szpitala. Zabierając głos Burmistrz Kolbuszowej P. J. Zuba zobowiązał się do poruszenia tej sprawy na konwencji starosty, burmistrza i wójtów powiatu kolbuszowskiego.

Ad.4

Informacje dot. działalności MGOPS w Kolbuszowej złożyła kierownik placówki P. M. Hariasz. Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXX/374/16** w sprawie zmiany Uchwały nr LIV/584/14 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu Wsparcia Rodzin Wielodzietnych. Zmiana dotyczy pkt4, który otrzymuje następujące brzmienie: 50 % zniżki za zajęcia dydaktyczno- wychowawcze, świadczone przez publiczne przedszkola Gminy Kolbuszowa oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych gminy Kolbuszowa w czasie przekraczającym wymiar zajęć pięciu godzin dziennie (za-18, przeciw-0, wstrzymujący się-0).

Ad.6

Wobec braku uwag i zastrzeżeń Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXX/375/16** w sprawie zmian w budżecie MiG Kolbuszowa na rok 2016. Przyjęte zmiany dotyczą zwiększeniu po stronie dochodów środków finansowych z wpływów z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych (za-18, przeciw-0, wstrzymujący się -0).

Ad.7

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXX/383/16** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok w MiG Kolbuszowa i ma ona zastosowanie od podatku należnego w 2017 roku (za-18, przeciw-0, wstrzymujący się -0).

Ad.8

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXX/376/16** w sprawie przystąpienia do wspólnej realizacji z Regionalną Fundacją Rozwoju „Serce” projektu pn. „ Równy start- tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego oraz wzbogacenie oferty edukacyjnej przedszkoli na terenie gminy Kolbuszowa” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, os priorytetowa IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie, działanie 9.1 Rozwój edukacji przedszkolnej(za-17, przeciw-0, wstrzymujący się -0).

Ad.9

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXX/377/16** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Kolbuszowej przy ulicy M. Reja, stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa, oznaczonej nr ew. działki 1907/8 o pow. 0,0100 ha, objętej KW TB1K/00005940/9 (za-18, przeciw-0, wstrzymujący się -0).

Ad.10

Wobec braku uwag i zastrzeżeń , Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXX/378/16** w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa położonej w Kolbuszowej składającej się z działki oznaczonej nr ew. 1906/7 o pow. 0,0007 ha objętej KW TB1K/00005940/9 na nieruchomość gruntową stanowiącą własność PP. Bąk składającej się z działki nr ew. 1915/1 o pow. 0,0015 ha objętej KW TB1K/00008205/6 położonej w Kolbuszowej (za-18, przeciw-0, wstrzymujący się -0).

Ad.11

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXX/379/126** w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa położonej w Kolbuszowej składającej się z działki

oznaczonej nr ew. 1906/5 o pow. 0,0011 ha, objętej KW TB1K/00005940/9 na nieruchomości gruntową stanowiącą własność PP. Skowrońskich składającej się z działki oznaczonej nr ew. 1916/1 o pow. 0,0014 ha objętej KW TB1K/00008204/9 położonej w Kolbuszowej w rejonie ulicy M. Reja (za-19, przeciw-0, wstrzymujący się-0).

Ad.12

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXX/380/16** w sprawie uchwalenia II zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 1/2008 terenu przemysłowo-usługowego w Kolbuszowej. Zmiana planu obejmuje obszar o pow. Około 18,09 ha. Dla przedmiotowego terenu określa się stawkę procentową służącą naliczeniu jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wysokości 1% (za-17, przeciw-0, wstrzymujący się -0).

Ad.13

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXX/381/16** w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały XIX/147/96 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 21 lutego 1996 roku w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 1/95 obejmującego rejon ulic Topolowej i Obrońców Pokoju w Kolbuszowej (za-19, przeciw-0, wstrzymujący się -0).

Ad.14

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXX/382/16** w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXIII/189/04 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 2/2004 terenu Rynku wraz z otoczeniem w mieście Kolbuszowa (za-18, przeciw-0, wstrzymujący się -0).

Ad.15

Wnioski wypracowane przez komisje stałe Rady Miejskiej do przyszłorocznego budżetu Gminy Kolbuszowa stanowią pisemny załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.16

Odpowiedzi na interpelacje zostały udzielone na poprzedniej sesji Rady Miejskiej i zostały uznane za wyczerpujące.

Ad.17

W ramach interpelacji zgłoszono następujące zapytania i wnioski:

- Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 P. Krzysztof Wójcicki zwrócił się z apelem o zainstalowanie progów zwalniających na ul. Krakowskiej, rozwiązanie sprawy zagrodzonej ścieżki dla pieszych koło budynku po byłej gazowni, wydzielenie terenu pod zatoczkę dla osób wysiadających na terenie dworca PKS/PKP, wyznaczenia dnia wywozu odpadów biodegradowalnych w mieście oraz zmianę terminu wywozu odpadów wielkogabarytowych (jest ustalona na dzień 31.10.2016).
- Sołtys Świerczowa P. Dariusz Tabisz poruszył problem z ruchem samochodów ciężarowych na drodze w Świerczowie.
- Radny P. Józef Fryc zapytał o temat dojazdu do cmentarza parafialnego w Kolbuszowej (od tylnej strony), poruszył również problem dojazdu do działek od ul. Starzyńskiego. Ponadto radny zwrócił się z prośbą o podjęcie interwencji w kwestii ruchu samochodów ciężarowych obsługujących firmę rozładunku kontenerów na ul. Ruczki. Radny zasugerował również uruchomienie dyżuru dla pracowników ZGKiM w Kolbuszowej w razie wystąpienia na terenie gminy klęsk w postaci m.in. silnych opadów deszczu.
- Radny P. Grzegorz Partyka zgłosił problem z wysokim progiem na ul. Bora-Komorowskiego (na skrzyżowaniu z ul. Jagiellońską), który zagraża bezpieczeństwu.
- Radny P. Piotr Panek zwrócił się z wnioskiem o rozwiązanie problemu ze zbierającą się wodą opadową na terenie ogródka jordanowskiego.
- Radny P. Julian Kłoda zapytał o dalsze plany związane z budową chodnika w Kupnie, zasugerował również wykonanie tabliczek informacyjnych z numerami domu w Kupnie. Radny odczytał pismo mieszkańców Kupna- Zagrody w sprawie dobudowy oświetlenia w tej części wsi.
- Radny P. Julian Dragan poruszył problem wysokiego krawężnika na chodniku w centrum miasta (przy wejściu do sklepu Oscar).

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Kolbuszowej.

Sesję zakończono o godz. 11:20.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Kolbuszowej
mgr inż. Krzysztof Aleksander Wilk